
 

 

COMUNE DI GALTELLI’ 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
08020 – Piazza SS. Crocifisso –Tel. 0784/90005-90095  – Fax 90572 

E-mail poliziamunicipale@galtelli.com 

 
ORDINANZA N. 33 DEL 25 GIUGNO 2024 

“Lavori Urgenti in via Nazionale” 
REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE VEICOLARE CENTRO ABITATO 

(Disposto normativo di cui agli artt. 5, comma 3, 6 comma 4  lett. b), 7 comma 1 lett. a) del Nuovo 
Codice della Strada approvato con D.Lgs.vo 30 Aprile 1992, n. 285 e relativo Regolamento di 

Esecuzione approvato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495) 
 

 
IL SINDACO 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 24.06.2024, ns. prot. n. 4163, relativa all’esecuzione dei 
lavori di manomissione del terreno, presentata dalla società SIAT Installazioni S.p.A. che 
opera in nome e per conto della Telecom Italia S.p.A intesa ad ottenere l’ordinanza per 
limitare il traffico urbano lungo le vie interessate, durante l’esecuzione dei suddetti lavori; 
Vista l’autorizzazione rilasciata dall’ANAS S.p.A. in data 12.06.2024, prot. n. 0507494 all’esecuzione 

dei lavori; 

Vista l’autorizzazione ns. prot. n. 4206 del 25/06/2024 rilasciata dal Responsabile dell’area 
tecnica del Comune di Galtellì per la realizzazione di opere civili, scavi e occupazione di 
suolo pubblico finalizzata alla posa longitudinale di un cavo telefonico lungo la S.S.129 dal 
Km 10+595 al km 10+620; 
Vista la dichiarazione rilasciata dalla Generali Assicurazioni n. 02/2024 del 05.01.2024 
relativa alla copertura Responsabilità Civile Generale – Polizza n. 410369151; 
Visto Il D.Lgs. 259/2003 (Codice delle Comunicazioni Elettriche); 
 
 
Considerato necessario regolamentare la circolazione e la sosta dei veicoli nelle vie 
interessate adottando provvedimenti in materia di circolazione stradale, che garantiscano 
l’incolumità pubblica durante l’esecuzione dei lavori; 
 
Dato atto che: 
Le attività di manomissione del suolo pubblico interesseranno:  
Via Nazionale dall’incrocio con via Giovanni XXIII al cv 75 
I lavori si svolgeranno dal giorno 26/06/2024 al giorno 28/06/2024 
 
Visti gli Artt. 5, comma 3, 6 comma 4 lett. b), 7 comma 1 lett. a) del Decreto Legislativo 
30.04.1992 n. 285 recante il testo del nuovo Codice della Strada nonché il relativo 
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495); 
Visto l'Art. 50 e 107 del D. Lgs. 18.08.2000 N° 267; 
 

                                                                                                                                    

COMUNE DI GALTELLÌ - C_GALTELLI - 0004211 - Uscita - 25/06/2024 - 16:29

mailto:poliziamunicipale@galtelli.com


O R D I N A 
 

Dal 26/06/2024 al 28/06/2024: 
Il divieto di fermata in ambo i lati di via Nazionale nel tratto di strada interessato 
all’intervento; 
 
La chiusura parziale del sopra citato tratto di strada introducendo il senso unico alternato, al 
fine di garantire lo svolgimento delle attività in sicurezza. 
Dovrà essere garantito l’accesso all’attività commerciale presente sul posto; 
A fine turno di lavoro, le porzioni di strada interessate dai lavori di scavo dovranno essere 
riaperte al normale transito veicolare. 

 
 

DISPONE CHE 

La Ditta, esecutrice dei lavori, predisponga la messa in opera dei cartelli segnaletici e di tutte 
le attività necessaria al fine di garantire lo svolgimento dei lavori in completa sicurezza; 

 
AV V E R T E 

 
In deroga ai divieti di cui trattasi, potranno circolare e sostare solamente veicoli in dotazione alla Forza 
Pubblica e quelli di Soccorso Pubblico. 
 
A norma dell’Art. 3, 4° comma della L. 241/90 si avverte che avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della L. 1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al 
T.A.R. Sardegna, ovvero mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 gg. dalla pubblicazione;  
 
E' fatto obbligo agli Agenti preposti alla disciplina del traffico di farla rispettare. 
 
Nel caso di violazioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 7 e ss. del D. Leg. 
vo n.285/92. 
 

IL SINDACO 
                                                                Geom. Franco Solinas 
 
 

COMUNE DI GALTELLÌ - C_GALTELLI - 0004211 - Uscita - 25/06/2024 - 16:29


		2024-06-25T16:20:30+0200
	Solinas Franco




